



واشنگتن پست: ایران پیشرفت زیادی در غنی‌سازی اورانیوم داشته است

یک روزنامه آمریکا در گزارشی درباره برنامه هسته‌ای ایران تأکید کرد که جمهوری اسلامی پیشرفت زیادی غنی‌سازی اورانیوم داشته است...

یک روزنامه آمریکا در گزارشی درباره برنامه هسته‌ای ایران تأکید کرد که جمهوری اسلامی پیشرفت زیادی غنی‌سازی اورانیوم داشته است.

به گزارش فارس، روزنامه "واشنگتن پست" در گزارشی به نقل از سند تازه فاش شده کنگره آمریکا مدعی شد که با وجود پیشرفت ایران از سال 2007 در تولید اورانیوم غنی شده، تحلیلگران اطلاعاتی وزارت خارجه آمریکا همچنان بر این باورند که تهران قادر نخواهد بود تا پیش از سال 2013 مواد قابل استفاده در تسلیحات تولید کند.

این ارزیابی به روز شده که توسط دفتر اطلاعات و تحقیقات وزارت خارجه تهیه شده است تأکید می‌کند که تحلیل فوق بر اساس توانمندی فنی ایران است و برآوردی درباره اینکه چه وقت ممکن است ایران هر گونه تصمیم سیاسی برای تولید اورانیوم با غنای بالا تولید کند، نیست.

واشنگتن پست همچنین نوشت: جامعه اطلاعاتی آمریکا بر این باور است که هنوز تصمیمی سیاسی اتخاذ نشده است. بر اساس این برآورد، تحلیلگران وزارت خارجه آمریکا تصور می‌کنند بعید است چنین تصمیمی دستکم تا زمانیکه نظارت و فشار بین‌المللی وجود دارد، اتخاذ شود.

این روزنامه آمریکایی در ادامه افزود: دیدگاه‌ها درباره برنامه هسته‌ای ایران شامل پاسخ‌هایی است که در سندی که توسط "دنيس بلر" مدیر اطلاعات ملی آمریکا به کمیته منتخب اطلاعاتی سنا در ماه فوریه 2009 ارائه شد، آمده است. "استیون افترگود" که یکی از تحلیلگران ارشد در "فدراسیون دانشمندان آمریکا" است سندی را به واسطه "قانون آزادی اطلاعات" به دست آورده و روز پنجشنبه در وب سایت خود منتشر کرد.

به نوشته واشنگتن پست در میان مواردی که در سند فوق آمده تحلیل‌های وضعیت نظامی روسیه نیز مشاهده می‌شود. بلر نتیجه گرفته است که ارتش روسیه "سایه‌ای از سلف شوروی آن است". نیروهای متعارف آن تهدید نظامی مستقیم برای اروپای مرکزی و غربی نیست و توانایی آن برای فرستادن نیروهای بزرگ به خارج از روسیه بسیار محدود است. در واقع بر اساس تحلیل‌های اطلاعاتی، به نظر می‌رسد مسکو بر ایجاد ارتشی کوچکتر، حرفه‌ای تر، قابل تحرک، و بسیار فنی تمرکز می‌کند تا برای برخورد با کشورهای هم‌مرز خود به استثنای چین سازگارتر باشد.